
شهروند| با انتشار یک گزارش در مجلس 
که در آن خبر از وجود 210 مدیر دوتابعیتی در 
کشور می داد، این پرونده وارد فاز جدیدی شده 
است؛ این موضوع در گزارش هیأت تحقیق و 
تفحص از مدیران دوتابعیتی در مجلس هم 
تأیید شد و روز شنبه لیست این 100 مدیر 

دوتابعیتی به دادستانی ارسال شده است. 
اخیرا دستگاه قضائی در چندین نوبت 
فهرست های مختلفی را برای وزارت اطلاعات 
ارسال کرده که در آن گفته شده؛ مدیران 
مذکور دوتابعیتی هستند و خواستار پیگیری 
و برخورد با این تخلف شده اند. وزارت 
اطلاعات هم منکر وجود مدیران دوتابعیتی 
شده است، در میانه این کشمکش ها، به نظر 
می رسد مجلس به صورتی جدی ورود کرده 
است؛ محمدجواد کریمی قدوسی که ریاست 
هیأت تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی  
در بهارستان را برعهده دارد، دیروز بر وجود 
دوتابعیت ها صحه گذاشته و البته گفته که 
دوتابعیتی ها از گروه ها و جریان های مختلف 

هستند. 
موضوع مدیران دوتابعیتی میان دستگاه 
قضائی و دولت نیز مطرح شد و هربار 
واکنش هایی به آن داده می شد. حجت الاسلام 
محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور  
سال گذشته در استودیوی برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری با پیش کشیدن این موضوع اذعان 
کرد که »دشمن برای ضربه زدن به جمهوری 
اسلامی و پیاده سازی اهدافش در ایران نیازمند 

عواملی نفوذی است.«
 از نظر دستگاه قضائی، مدیران دوتابعیتی 
می توانند یک عامل نفوذی در ساختار 
مدیریتی کشور باشند. دولتی ها هم از همان 
ابتدا کار رسیدگی به موضوع دوتابعیتی ها را به 
وزارت اطلاعات محول کردند و این وزارتخانه 
هربار منکر وجود دوتابعیتی در بدنه دولت 

شده است. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای، سخنگوی 
قوه قضائیه هم بارها در برابر این مواضع وزارت 
اطلاعات واکنش نشان داده که »خود مسئولان 
وزارت اطلاعات می گویند ما در سنوات اخیر 
با دوتابعیتی ها برخورد کردیم. ما تشکر کردیم 
نسخه ای از برخوردهای اینها با مسئولان 
دوتابعیتی هم به ما داده شده و گفته شده اینها 

منفصل شده اند.«
آغاز ماجرای دوتابعیتی

موضوع دوتابعیتی بودن مدیران و نگرانی ها از 
موضوع زمانی شروع شد که خاوری مدیرعامل 
اسبق بانک ملی ایران پس از روشن شدن 
پرونده فساد سه هزار میلیاردی از سمت خود 
استعفا داد و به  واسطه تابعیت کانادایی خود و 
خانواده اش کشور را ترک کرد و هیچگاه برای 
پاسخگویی درباره تخلفات اقتصادی خود به 
کشور بازنگشت. از همان زمان این دغدغه به 
 وجود آمد که اولا مدیرانی که دارای تابعیت 
مضاعف هستند، چند نفر هستند و آیا این 
نگرانی باید درباره مسئولانی که گرین کارت یا 
حق اقامت کشور ثانی را دارند، وجود داشته 
باشد یا خیر. نمایندگان مجلس در نخستین 
اقدام در  سال 91، طرح »ممنوعیت شغلی 
دوتابعیتی ها« را مطرح کردند که دوفوریت آن 

در صحن مجلس تصویب شد اما کلیات این 
طرح در صحن علنی، رد شد. حدودا دوسال 
بعد یعنی در زمستان 93، مجددا موضوع 
»دوتابعیتی ها« خبرساز شد و 13 نماینده 

مجلس در جلسه علنی 
5 بهمن ماه در تذکری به 
خواستار  رئیس جمهوری، 
جلوگیری از ادامه فعالیت 
مسئولان دوتابعیتی شاغل 
در دولت یازدهم شدند. 
همچنین برخی نمایندگان 
رئیس جمهوری  به  نامه ای 
نوشتند و خواستار ممانعت 
از فعالیت دوتابعیتی ها در 
مناصب دولتی شدند. طولی 
نکشید که دولت به نامه 
نمایندگان واکنش نشان داد. 
مجید انصاری معاون وقت 

پارلمانی رئیس جمهوری با ارسال نامه ای 
مختصر به تذکر این نمایندگان این گونه جواب 
داد: هیچ کس در نهاد ریاست جمهوری دارای 

تابعیت مضاعف نیست.
شروع تحقیق و تفحص

پاسخ معاون وقت پارلمانی رئیس جمهوری 
نمایندگان مجلس نهم را قانع نکرد و تعدادی 
از بهارستان نشینان طرح »تحقیق و تفحص از 
مسئولان دوتابعیتی دولت« را کلید زدند، گر 
چه این تقاضا با وجود تصویب در کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و ارجاع 
به صحن علنی، به  صلاحدید هیأت رئیسه از 
دستورکار نهمین دوره مجلس خارج شد. 
این طرح با آغاز به کار مجلس دهم مجددا 
به جریان افتاد و با تصویب مجلس و تشکیل 
هیأت تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی، 
روند تحقیق از حضور مدیرانی با تابعیت 
مضاعف در بدنه دولت آغاز شد. درنهایت نیز 
گزارش تحقیق وتفحص از مدیران دوتابعیتی 
در اردیبهشت امسال منتشر شد که حضور 
100 مدیر تصمیم گیر و تصمیم ساز را که 

دارای تابعیت مضاعف بودند، تأیید می کرد.
توضیحات کریمی قدوسی 

موضوع مدیران دوتابعیتی را این روزها 
محمدجواد کریمی قدوسی نمایندگی می کند. 

رئیس هیأت تحقیق وتفحص از مدیران 
دوتابعیتی ها دیروز در این باره گفت: در بحث 
دوتابعیتی ها باید بگویم که در لیستی که در 
اختیار ماست، مدیران مختلف از گروه ها و 
جریان های مختلف حضور 

دارند. 
د  ا جو محمد
رئیس  کریمی قدوسی، 
هیأت تحقیق وتفحص از 
مدیران دوتابعیتی ها با اشاره 
به ارسال نام 100 مدیر 
دوتابعیتی به دادستان کل 
کشور، گفت: ما نمی توانیم 
به دلایل خاص، اسامی 
یکصد مدیر ارشد دوتابعیتی 
را رسانه ای کنیم؛ اما به مردم 
اطمینان می دهیم تا بررسی 
نهایی این موضوع را دنبال 
خواهیم کرد. کریمی قدوسی همچنین گفته 
که امیدواریم دستگاه قضائی و امنیتی فورا 
ورود کرده و مانع حضور مدیران دوتابعیتی 
در مراکز و نهادهای مهم و حساس شوند؛ چرا 
که حضور این افراد در مراکز حساس توهین به 

مردم است.

انکار وزیر اطلاعات 
صبح دیروز که رئیس هیأت تحقیق وتفحص 
مجلس شورای اسلامی از مدیران دوتابعیتی 
لیستی از سمت های مدیران دولتی و 
غیردولتی اعم از معاونان روحانی و برخی 
وزرای دوتابعیتی را منتشر کرد، وزیر اطلاعات 
برای چندمین بار گفت که »مدیر دوتابعیتی 

دولتی نداریم«. 
بعد از آن مهرداد بائوج لاهوتی، سخنگوی 
فراکسیون مستقلان ولایی مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به جلسه 
دیروز این فراکسیون اظهار کرد: سیدمحمود 
علوی، وزیر اطلاعات میهمان جلسه صبح 

دیروز فراکسیون مستقلان ولایی بود.
 او در این جلسه درباره دوتابعیتی ها عنوان 
کرد که از تعداد 210 نفر استعلامی که از 
وزارت اطلاعات انجام شد، درباره 101 نفر 
شائبه دوتابعیتی وجود داشت و به همین دلیل 
به هیچ یک از آنها اجازه اخذ پست مدیریتی 
داده نشد. وی ادامه داد: علوی گفت که 
علی رغم مباحثی که مطرح می شود، در بدنه 

دولت شخص دوتابعیتی وجود ندارد.
توضیحات باز وزارت اطلاعات 

ساعاتی از اظهارات وزیر اطلاعات نگذشته 
بود که وزارت اطلاعات گزارش تازه ای ارایه 
کرد. در این گزارش جزییات جدیدی از سِمت 
دوتابعیتی ها از اعضای نهاد ریاست جمهوری تا 
وزرا و مسئولان صداوسیما مطرح شده است. 
در متن این گزارش آمده که »مواد قانونی و 
به ویژه ماده 989 مبنی بر ممنوعیت بکارگیری 
اتباع دارای تابعیت مضاعف و اقامت خارج 
کشور باعث گردیده که امکان بهره برداری 
از بخشی از ظرفیت های ملی و به ویژه در 
حوزه های علوم نوین و انتقال تکنولوژی با موانع 
و مشکلاتی همراه باشد که عملا آن را به یک 
پارادوکس تبدیل نموده است. از سوی دیگر 
سرویس های اطلاعاتی ضمن رصد برنامه ها 
و جدیت ج.ا.ا. در اجرای قوانین، مبادرت به 
طراحی روش های جایگزین جهت عبور از 
قوانین و اعطای تسهیلات به افراد موردنظر و 
به ویژه پس از انتصاب در پست های مدیریتی 

می نمایند.« 

موضوع مدیران دوتابعیتی تبدیل به چالش تازه منتقدان دولت شده استپارلمان

پارادوکسدوتابعیتیها
 علی رغم ادعای رئیس هیأت تحقیق و تفحص مجلس درباره مدیران دوتابعیتی، وزیر اطلاعات برای چندمین بارتاکید کرد که مدیر دوتابعیتی دولتی نداریم

کمک4میلیاردریالیرهبرمعظم
انقلاببهگلریزانستاددیهکشور

ایرنا| ستاد دیه کشور از کمک 4 میلیارد ریالی 
رهبر معظم انقلاب به گلریزان این ستاد خبر داد. 
حضرت آیت الله خامنه ای به منظور آزادی زندانیان 
جرایم غیرعمد تحت حمایت ستاد دیه کشور مبلغی 
معادل 4 میلیارد ریال اختصاص دادند. علاوه بر 
حمایت معنوی از این نهاد حمایتی، از ابتدای  سال 
81 تا به امروز در مجموع مبلغی معادل یک میلیارد 
و 827 میلیون تومان از سوی رهبری برای آزادی 
بدهکاران غیربزهکار پرداخت شده است. از ابتدای 
 سال 95 پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب به 
آدرس اینترنتی www.leader.ir، با تعریف عنوان 
مددجویان ستاد دیه کشور در بخش واریز وجوهات 
شرعی، زمینه مشارکت بیش از پیش خیرین جهت 
استخلاص محبوسان تحت حمایت ستاد دیه را فراهم 
کرده است که از این طریق نیز بسیاری از زندانیان 
نیازمند طعم شیرین آزادی را چشیده و به آغوش 

جامعه بازگشته اند.

رئیس دفتر رئیس جمهوری: 

دولتعقبنشینینکردهاست
ایسنا| رئیس دفتر رئیس جمهوری با تأکید بر این که 
دولت به دنبال تحقق وعده های خود است و از هیچ 
چیزی نیز عقب نشینی نکرده است، اظهار کرد: آنچه 
که آقای رئیس جمهوری به مردم اعلام کردند، برای 
چهار سال است و تحقق آنها نیازمند برنامه ریزی، زمان، 
پول و امکانات است.محمود واعظی در ارزیابی تحقق 
وعده های انتخاباتی رئیس جمهوری طی یک سالی که 
از عمر دولت دوازدهم سپری شده است، اظهار کرد: در 
دولت تلاش بر این است که هم شخص رئیس جمهوری 
و هم اعضای کابینه تا جایی که می توانند برای تحقق 
وعده های خود برنامه ریزی کنند. او گفت: متاسفانه به 
نوعی تبلیغات و رأی گیری انتخابات ریاست جمهوری 
دوازدهم در روز 29 اردیبهشت 96 تمام شد، اما 
پیامدهای آن همچنان ادامه پیدا کرد؛ این برخلاف 
آن چیزی است که در بسیاری از کشورهای دنیا مطرح 
است. در سایر کشورها زمانی که انتخابات تمام می شود، 
موافق و مخالف دیگر رویکرد خود را کنار می گذارند و 
برای حل مشکلات و ساختن کشور با یکدیگر تلاش 
می کنند. رئیس  دفتر رئیس جمهوری خاطرنشان 
کرد: آن چه که در این کشورها تغییر می کند، رویکرد 
موقتی است که برای تحقق امنیت و منافع ملی آنها که 
 برای همه گروه هایشان به عنوان یک اصل مطرح است

 اتخاذ می شود.

علی مطهری خبر داد: 

FATFایراداتلوایحمرتبطبا
باهمکاریدفتررهبریرفعشدهاست

ایسنا| علی مطهری در حاشیه جلسه 
علنی مجلس درباره جلسه غیرعلنی 
دیروز مجلس با اشاره به توضیحات دبیر 
شورای عالی امنیت ملی درخصوص لوایح 
مرتبط با FATF )گروه ویژه اقدام مالی(و 
ارتباط با دفتر رهبری برای رفع ایرادات آن، 
گفت: درباره برجام، وزارت خارجه تا حدی 
از مذاکره با اروپایی ها راضی بود اما همه 
چیز بستگی به دو سه هفته آینده دارد؛ البته 
شکافی بین اروپا و آمریکا ایجاد شده است. 
وی گفت: در این جلسه بحث هایی درباره 
یکی از لوایح مرتبط با FATF شد؛این که 
 FATF تصویب این لوایح به معنای پیوستن به

نیست، بلکه اینها از لوازم FATF است.
مطهری درباره این که گفته می شود نظر 
 FATF شمخانی درخصوص لوایح مرتبط با
مثبت نبوده است، گفت: اتفاقا چنین چیزی 
نبوده است. نظر ایشان کاملا مثبت بود. گفته 
شد ایراداتی این لوایح را داشته که با همکاری 
مرکز پژوهش های مجلس، شورای عالی 
امنیت ملی و حتی ارتباط با دفتر رهبری رفع 

شده است.
 او درباره توضیحات ارایه شده از سوی 
وزارت خارجه و میزان خوشبینی به ادامه 
مذاکرات با طرف اروپایی  گفت: تا این جا 
راضی بودند اما باز هم همه چیز بستگی به دو 
سه هفته آینده دارد، چون اروپایی ها تا حدی 

دست شان بسته است.
مطهری توضیح داد: اتحادیه اروپا 28 عضو 
دارد، باید آنها را راضی کنند که مراحلی دارد 
اما آن چه مسلم است، اروپایی ها به خاطر 
اقدام آمریکا و نشان دادن استقلال خودشان و 
ثابت کردن این که تابع حرف آمریکا نیستند، 
دچار شکاف با آمریکا شده اند. ممکن است 

اتفاقی شبیه  سال 1996 درباره کوبا رخ دهد.
مطهری درباره نظر مخالفان مجلس در 
جلسه غیرعلنی نسبت به FATF و برجام، 
گفت: تقابل شدیدی بود، حتی در ابتدای 
جلسه داد و بیداد زیادی کردند در نهایت 
منطق یک طرف قوی تر بود و تا حدی 
مخالفان قانع شدند ولی به  هرحال برخی از 

آنها هیچگاه قانع نمی شوند.
مطهری درعین  حال یادآور شد: برخی از 
روی دلسوزی مخالف هستند، فکر می کنند 
اگر لوایح مرتبط با FATF تصویب شود، آینده 
حزب الله و حماس به خطر می افتد که این طور 
نیست و نخواهد بود. عده ای دیگر نیز قصد 
تخریب رقیب سیاسی خود را دارند و اعلام 

مخالفت می کنند.

مهرداد لاهوتی: 

بافراکسیونامیدبرسر
ریاستلاریجانیبهتعاملرسیدیم

ایلنا| سخنگوی فراکسیون مستقلین از 
رایزنی فراکسیون مستقلین با امیدی ها برای 
ریاست دوباره لاریجانی در مجلس خبر داد و 
گفت که سعی می کنیم سهم هر فراکسیون 3 

نماینده در هیأت رئیسه باشد.
مهرداد لاهوتی گفت: طی آخرین 
تصمیمات فراکسیون مستقلین ولایی 
و  لاریجانی  رئیس ماندن  بر  تصمیم 
همچنین نایب رئیسان است. در این تصمیم 
با فراکسیون امید هم تقریبا به تعامل 

رسیده ایم.
او گفت: درمجموع حدود 60 درصد نگاه 
قطعی بر ریاست لاریجانی است. البته 
امیدواریم فراکسیون اصولگرایان هم در این 

تصمیم ما را همراهی کنند.

هشدار نماینده  اصلاح طلب به دولت  

نمیشودهممجریفیلترینگباشید
وهممخالفآن

خانه ملت|  سیده حمیده زرآبادی در 
نطق دیروز خود که یک روز پس از سالگرد 
پیروزی روحانی در دوازدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری ایراد شد، از روحانی درباره 
وعده هایش برای زنان و جوانان و اقلیت ها 
و رفع حصر و... سوال کرد و پرسید: آیا 
آخرین پیام جوانان مبنی بر تحریم افطاری 
رئیس جمهوری از سوی روسای ستادهای 

جوانان شهرستان ها را دریافت کردید؟
او در ادامه با تأکید بر این که دولت باید 
تکلیفش را در رابطه با فیلترینگ روشن کند، 
گفت: نمی شود هم مجری فیلترینگ باشید و 
هم مخالف آن! دولت باید تکلیف خود را روشن 
کند. زرآبادی با طرح این سوال که مهار بازار 
ارز و طلا کی محقق می شود، افزود: واقعیت 
بازار ارز با آن چه دولت اعلام کرده، متفاوت 
است. متاسفانه باید اذعان کرد که در به همان 
پاشنه می چرخد. به دلیل عدم صداقت مدیران 
و بکارگیری مدیرانی که اعتقادی به شعارهای 
دولت ندارند و توانمند و خلاق نیستند، در 

مسائل حل نشده مانده اند.
به گفته او، حوادث دی ماه  سال گذشته 
نشان از آمادگی جامعه ایران برای شکل گیری 
اعتراضات اجتماعی و درگیری و خشونت 
داشت. علاوه بر بازگشت صادقانه به قانون 
اساسی و به رسمیت شناختن ارکان نظام، باید 

تغییرات اساسی در رویکردها ایجاد کرد. 
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برخیهنوزدنبالانتقامگیریازدولتو
رأیمردمهستند

ایلنا نوشت: یک فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان 
این که رفتاری که ایران در پیش گرفته منطقی است، 
گفت: علی القاعده با توجه به این که کشورهای اروپایی 
تا این لحظه از برجام خارج نشده اند و اعلام حمایتی هم 
از آمریکا نکرده اند، ایران هم باید با همین کشورها در 

برجام باقی بماند.
جواد امام درباره خروج آمریکا از برجام و رفتار ایران در 
برابر این بدعهدی گفت: رفتار ایران کاملا هوشمندانه و 
عاقلانه بود. با توجه به عدم خروج اروپا از این توافقنامه 
ایران باید مسیری را که تاکنون طی کرده، ادامه دهد 
تا مشخص شود کسی که در این میان بدعهدی کرده 

ایالات متحده است.
مدیرعامل بنیاد باران با بیان این که رفتاری که ایران 
در پیش گرفته منطقی است، گفت: علی القاعده با توجه 
به این که کشورهای اروپایی تا این لحظه از برجام خارج 
نشده و اعلام حمایتی هم از آمریکا نکرده اند، ایران هم 

باید با همین کشورها در برجام باقی بماند.
او در پاسخ به سوالی مبنی بر این که بعد از خروج 
آمریکا از برجام جریان های تندرو و مخالف دولت با 
جوسازی و خبرسازی، بحث عدم کفایت آن را مطرح 
می کنند، این رفتارها برای چیست، گفت: تندروها به 
خاطر ناکامی که در انتخابات گذشته داشتند، همواره به 

دنبال انتقام گیری از دولت و رأی مردم هستند.
دولتراتقدیسنمیکنیم

ایسنا نوشت: غلامحسین کرباسچی در نشست 
حزب کارگزاران سازندگی خراسان رضوی با اشاره به 
این که جمهوری اسلامی تنها نمونه حکومت دینی در 
جهان است، اظهار کرد: ایام ماه رمضان صرف نظر از 
جنبه های عبادی و معنوی آن  که برای همه مشخص 
است، یک تجربه بیرون رفتن از خود و ازخودگذشتگی 
برای ما است. در 04 سال اخیر نیز عمده نارسایی ها 
و گرفتاری ها به خودمحوری و استبداد رأی ما باز 

می گردد، درواقع اگر به ماه رمضان به عنوان یک مناسک 
نگاه نشود، تمرینی برای عبور از خود است.

وی ادامه داد: در بعد نظری نیز بسیاری به این نتیجه 
رسیده اند که حیات معنوی و نگاه دینی نمی تواند جامعه 
بشری را به خوبی اداره کند. حتی برخی متفکران مدعی 
هستند که دنیای امروز پایان حیات معنوی است. اما 
امام در یک چنین شرایطی جرأت کرد و این تجربه 
را در ایران با همه مشکلات پیاده کرد. امروز این معنا 
دغدغه ذهنی همه ما است که آیا می توانیم این تجربه را 
با موفقیت به جهان ارایه کنیم؟ در این مسیر باید توجه 
داشت مشکلات و معضلات به همه ما بازمی گردد و 
دولت نمی تواند و در توان آن هم نیست که به همه این 
مسائل رسیدگی کند. تک تک افراد جامعه و به خصوص 
اهل عقل و اهل سیاست و نیروهای کیفی جامعه در این 

مسیر تأثیرگذار هستند.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران با بیان این که 
خیلی از مشکلات مربوط به این دولت نیست، گفت: 
به عنوان نمونه رئیس دولت قبل در بالادست یک استان 
برای به دست آوردن رأی اجازه ایجاد 2هزار تا 3هزار باغ 
را داده، درحالی که در پایین دست منابع محدود است. ما 

نباید این وضع را نیز نادیده بگیریم.
کرباسچی افزود: ما از انتخاب دکتر روحانی پشیمان 
نیستیم؛ آن هم به این دلیل که اگر دیگران رأی 
می آوردند، کارهایی که می خواستند بکنند را انجام 
می دادند؛ البته ما این دولت را تقدیس نمی کنیم، اما 
به عنوان نمونه این واقعیت در حوزه بین المللی وجود 
دارد که در تاریخ این کشور، این منطقه و دنیا نظیر 
نداشت که یک کشور جهان سوم و درحال توسعه با 
یک برخورد دیپلماتیک بتواند صف مجموعه ای از 
ابرقدرت ها را از هم جدا کند. این اتفاقی است که در این 
دولت رخ داده است. اتفاقات بعد از برجام نیز برای کشور 
تاریخی است. همین که در این دولت جلوی بسیاری از 
ضایعات مانند موسسات مالی اعتباری گرفته می شود، 

امر مثبتی است.

ساعاتی از اظهارات وزیر 
اطلاعات مبنی بر انکار وجود 

مدیران دوتابعیتی نگذشته بود 
که وزارت اطلاعات طی گزارشی 

حضور مدیران دوتابعیتی در 
دولت را تأیید کرد. در این 

گزارش جزییات جدیدی از 
سِمت دوتابعیتی ها از اعضای 
نهاد ریاست جمهوری تا وزرا 
و مسئولان صداوسیما مطرح 

شده است
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